UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v rà soát, đánh giá cơ sở vật chất

và danh mục thiết bị dạy học tối

thiểu thực hiện Chương trình

GDPT năm 2018

Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các phòng chức năng thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 8052/BGDĐT-KHTC ngày 08/12/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (có đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị

tổ chức triển khai rà soát, đánh giá việc thực hiện quy định về cơ sở vật chất

(CSVC), danh mục thiết bị dạy học tối thiểu (TBDH) thực hiện Chương trình

GDPT năm 2018 với nội dung cụ thể như sau:

1. Thực hiện nội dung tại mục 1 của Công văn số 8052/BGDĐT-KHTC

ngày 08/12/2025, trong đó:

a) Đối với Cán bộ quản lý cơ sở giáo dục:

• Yêu cầu: Tất cả cán bộ quản lý tại Sở GDĐT và các cơ sở giáo dục trả lời

phiếu khảo sát (theo đường link dưới đây) về danh mục thiết bị dạy học (TBDH)

tối thiểu được ban hành kèm theo các Thông tư của Bộ GDĐT (căn cứ Kế hoạch số

2069/KH-BGDĐT ngày 14/11/2025).

• Đường link khảo sát: https://forms.gle/wWqxtPQnK55s9KCX9 (1).

b) Đối với Giáo viên và Nhân viên thiết bị trong các cơ sở giáo dục phổ

thông

• Yêu cầu: Trả lời phiếu khảo sát (theo đường link dưới đây) liên quan đến

từng môn học (căn cứ Kế hoạch số 2069/KH-BGDĐT).

• Đường link khảo sát: https://forms.gle/GSonBBUrF3GnLsgF6 (2).

2. Thực hiện nội dung tại mục 2 của Công văn số 8052/BGDĐT-KHTC

ngày 08/12/2025, trong đó, đối với Cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục phổ thông:

• Yêu cầu: Trả lời phiếu khảo sát việc thực hiện quy định về tiêu chuẩn

CSVC, TBDH (căn cứ Kế hoạch số 2070/KH-BGDĐT ngày 14/11/2025).

• Đường link khảo sát: https://forms.gle/Qb6iyUjnrn4XZ2Bpe7 (3).

Lưu ý: Yêu cầu tất cả các cán bộ quản lý, giáo viên, và nhân viên thiết bị có

liên quan tại các đơn vị, cơ sở giáo dục phải hoàn thành phiếu khảo sát tương ứng.

3. Thời gian Thực hiện

Để đảm bảo báo cáo Bộ GDĐT, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc hoàn thành

khảo sát theo thời gian quy định: Từ nay đến hết ngày 17/12/2025.

https://forms.gle/wWqxtPQnK55s9KCX9
https://forms.gle/GSonBBUrF3GnLsgF6
https://forms.gle/Qb6iyUjnrn4XZ2Bpe7

2

Trong quá trình cung cấp thông tin, các đơn vị nêu rõ khó khăn, vướng mắc

trong quá trình mua sắm, sửa chữa, bảo dưỡng, sử dụng CSVC, TBDH.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH (nttchau).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-12-16T09:51:19+0700

		2025-12-16T10:42:45+0700

		2025-12-16T10:54:59+0700

		2025-12-16T10:54:59+0700

		2025-12-16T10:54:59+0700